Prefeitura da Estância de Atibaia
ESTADO DE SÃO PAULO

COMISSÃO DE SELEÇÃO E JULGAMENTO PERMANENTE

PROCESSO ELETRÔNICO N.º 7.971/2025

CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 020/2025

DATA: 28 de março de 2025. 7.971/2025

OBJETO: Atendimento ao Programa “CRECHE COMUNITÁRIA NO BAIRRO LARANJAL.”

COMISSÃO DE SELEÇÃO E JULGAMENTO PERMANENTE – CSJP

Presidente: Miriam Regina de Oliveira

Membros:   Alexandre José de Araújo

         Ricardo Alberto Cabalhero

EQUIPE DE APOIO TÉCNICO:

Membros: Izabela Mattos Rodrigues

                  Marisa Ferreira Brito

                  Rafael Gonzaga dos Santos

     Simone Bacci

A Comissão de Seleção e Julgamento Permanente — CSJP, Constituída pela Portaria n°

5.087 — GP publicada no Imprensa Oficial Eletrônica da Estância de Atibaia em  16/01/2025,  recebeu

ELETRONICAMENTE o PROJETO E OS DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO, da OSC ASSOCIAÇÃO DE

MORADORES E AMIGOS DO BAIRRO DO TANQUE.

 O PROJETO foi analisado pela equipe de apoio designada pela Secretaria de Educação.

 Após o julgamento do projeto, a Equipe de Apoio técnico DECIDE atribuir as pontuações

detalhadas a cada quesito do projeto/proposta apresentado, conforme parecer juntado no despacho 17 do

processo eletrônico, classificando da seguinte forma:

Classificada: ASSOCIAÇÃO DE MORADORES E AMIGOS DO BAIRRO DO TANQUE, no

valor de R$ 210.053,65 (duzentos e dez mil, cinquenta e três reais e sessenta e cinco centavos)   – 12 pontos.

Ato  contínuo,  após  juntada  do  parecer  técnico,  fez-se  análise  dos  documentos  de

habilitação.

A
ss

in
ad

o
po

r
2

pe
ss

oa
s:

  M
IR

IA
M

 R
E

G
IN

A
 D

E
 O

LI
V

E
IR

A
 e

 A
LE

X
A

N
D

R
E

 J
O

S
É

 D
E

 A
R

A
U

JO
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//a

tib
ai

a.
1d

oc
.c

om
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/D
D

2D
-7

6F
4-

B
87

2-
F

B
1B

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 D

D
2D

-7
6F

4-
B

87
2-

F
B

1B

Prefeitura da Estância de Atibaia
ESTADO DE SÃO PAULO

COMISSÃO DE SELEÇÃO E JULGAMENTO PERMANENTE

PROCESSO ELETRÔNICO N.º 7.971/2025

CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 020/2025

Analisando  a  documentação  encartada,  a  CSJP por  unanimidade  de  seus  membros,

HABILITA a ASSOCIAÇÃO DE MORADORES E AMIGOS DO BAIRRO DO TANQUE, por ter cumprido com

todas as exigências do Edital.

Desta feita,  a CSJP por unanimidade de seus membros,  decide em CLASSIFICAR a

ASSOCIAÇÃO DE MORADORES E AMIGOS DO BAIRRO DO TANQUE no valor de  R$ 210.053,65, por

estar de acordo com os critérios de Classificação do presente Edital.

Nada mais havendo a considerar, foram encerrados os trabalhos sendo lavrada esta ata.

Prefeitura da Estância de Atibaia, aos 28 dias do mês de março de 2025.

Miriam Regina de Oliveira

Presidente CSJP

Ricardo Alberto Cabalhero                                      Alexandre José de Araújo

A

ss
in

ad
o

po
r

2
pe

ss
oa

s:
  M

IR
IA

M
 R

E
G

IN
A

 D
E

 O
LI

V
E

IR
A

 e
 A

LE
X

A
N

D
R

E
 J

O
S

É
 D

E
 A

R
A

U
JO

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//a
tib

ai
a.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/D

D
2D

-7
6F

4-
B

87
2-

F
B

1B
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 D
D

2D
-7

6F
4-

B
87

2-
F

B
1B

Prefeitura da Estância de Atibaia
ESTADO DE SÃO PAULO

COMISSÃO DE SELEÇÃO E JULGAMENTO PERMANENTE

PROCESSO ELETRÔNICO N.º 7.971/2025

CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 020/2025

CRITÉRIOS DE AVALIAÇÃO E SELEÇÃO DOS PROJETOS/PROPOSTA DE TRABALHO

I.  Os critérios  de  avaliação  da  proposta  de  execução  do  programa em referência  apresentada  por

qualquer OSC que atenda este Edital são os que seguem no Quadro abaixo

ASSOCIAÇÃO DE MORADORES E AMIGOS DO BAIRRO DO TANQUE

CRITÉRIOS
2 (DOIS)

PONTOS

1 (UM)

PONTO
0 (ZERO) PONTO  PONTUAÇÃO

1. Coerência da justificativa X 2

2. Viabilidade dos Objetivos e
Metas

X 2

3. Consonância com objetivos
propostos pela Secretaria
Municipal da Educação

X 2

4. Metodologia e Estratégia de
Ação

X 2

5. Coerência do Projeto Político
Pedagógico

X 2

6.Coerência do Plano de
Aplicação de Recursos

X 2

7. Sustentabilidade da
Organização da Sociedade Civil

X 0

TOTAL 12

NOTA DE PROPOSTA TÉCNICA = 12 pontos

 Equipe de Apoio Técnico:

Marisa Ferreira Brito                                             Izabela Mattos Rodrigues

Rafael Gonzaga dos Santos                                                                                         Simone Bacci

A
ss

in
ad

o
po

r
2

pe
ss

oa
s:

  M
IR

IA
M

 R
E

G
IN

A
 D

E
 O

LI
V

E
IR

A
 e

 A
LE

X
A

N
D

R
E

 J
O

S
É

 D
E

 A
R

A
U

JO
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//a

tib
ai

a.
1d

oc
.c

om
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/D
D

2D
-7

6F
4-

B
87

2-
F

B
1B

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 D

D
2D

-7
6F

4-
B

87
2-

F
B

1B

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: DD2D-76F4-B872-FB1B

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

MIRIAM REGINA DE OLIVEIRA (CPF 129.XXX.XXX-57) em 28/03/2025 10:52:30 GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

ALEXANDRE JOSÉ DE ARAUJO (CPF 305.XXX.XXX-04) em 28/03/2025 12:42:55 GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://atibaia.1doc.com.br/verificacao/DD2D-76F4-B872-FB1B